
Zápis 
ze zasedání ŠKOLSKÉ RADY při Základní škole Hrušovany nad Jevišovkou 

ze dne 25. 8. 2022  
 

 
 
Zahájeno:      17:00 hodin 
Přítomni:       Mgr. Petra Svachová, Mgr. Monika Hušková, Mgr. Hana Smutná, 
                      Ing. Eliška Volná, Pavel Makrovský, Jiří Strnad, Blanka Klepáčková,                                                                     
                      Jitka Nehněvajsová 
                  
                        
Omluven:      Rostislav Svída 
 
Předsedající: Mgr. Petra Svachová 
Hosté:            Mgr. Blanka Soukupová 
 
 
 
                                       1) Zahájení 
Program: 1) Zahájení, kontrola usnesení 
                2) Změna ŠVP Škola pro život 
                3) Různé 
                4) Závěr 
                 
 
 
Kontrola usnesení: 
ze zasedání ŠR ze dne 29.3.2022 – celkem 3 usnesení. 
 
a) usnesení nepodléhající kontrole – 1/2022, 2/2022, 3/2022 
b) splněná usnesení -------- 
 
 
                                         2) Změna ŠVP Škola pro život 
 
Diskuze: 
členové ŠR diskutovali o obsahu výroční zprávy: 

- vedoucí PK a paní ředitelka vysvětlily přítomným členům změny v ŠVP Škola pro život, 
které vychází ze změn v RVP, upravený ŠVP Škola pro život by měl vstoupit v platnost 
1. 9. 2022 

- změny se týkají zejména informatiky: došlo ke změně předmětu v 6. a 7. ročníku (místo 
původních PČ bude nyní INF), byla přidána jedna hodina INF v 5. ročníku – témata a učivo 
odpovídají předepsaným výstupům v RVP 

- PČ v 6. a 7. ročníku nyní zahrnují očekávané výstupy z oblastí: Práce s technickými 
materiály, Provoz a údržba domácnosti, Pěstitelské práce a chovatelství 

- v některých předmětech došlo k určité redukci učiva a přesunům jednotlivých témat tak, 
aby odpovídala stanoveným výstupům v upraveném RVP 

- členové ŠR neměli ke změnám žádné připomínky 
 
 



Návrh usnesení: 
ŠR schvaluje změny v ŠVP Škola pro život. Upravený ŠVP vstoupí v platnost 1. 9. 2022. 
Pro      8                                Proti         0                                 Zdržel se  0  (Usnesení schváleno) 
 
 
                           
                                   3) Různé 
 

- předsedkyně ŠR informovala členy, že dílny a šatny pro 2. stupeň ZŠ se začnou stavět 
v první polovině září a měly by být hotové do začátku šk. roku 2023/2024 

- paní ředitelka informovala školskou radu o naplněnosti školy, současném počtu dětí 
z Ukrajiny 

- od 1. 9. začnou fungovat elektronické ŽK, pro 1. třídy zůstane deníček, rodiče byli 
informováni a seznámeni s přihlášením do EDUPage již v červnu prostřednictvím 
informačních letáků, které dostal každý žák domů 

- již se množí dotazy na možnost papírových ŽK, někteří rodiče nemají přístup k internetu – 
ani členové školské rady nemají názor na elektronickou ŽK jednotný 

- škola zakoupila sešity a některé pomůcky všem žákům, kteří o to na konci loňského 
školního roku požádali; žáci, kteří o ně neměli zájem, dostali již v červnu seznam pomůcek 
domů, aby si je mohli včas zakoupit (bylo jich velmi málo cca 12) 

- paní ředitelka informovala, že došlo ke zdražení obědů, protože se cena zachovává již delší 
dobu a ceny stále narůstají 

- byl vznesen dotaz, zda budou moci cizí strávníci opět navštěvovat školní jídelnu, ne pouze 
odebírat obědy do jídlonosičů – paní ředitelka potvrdila, že budou moci chodit do jídelny, 
vše se ustálí během září 

- zároveň informovala, že máme novou vedoucí školní jídelny 
- proběhla diskuze o kroužku florbalu, zda bude probíhat nadále na 1. i na 2. stupni – p. uč. 

Smutná ubezpečila členy ŠR, že by měl zůstat na obou stupních zachovaný 
- další školská rada proběhne pravděpodobně začátkem října, jakmile bude připravena 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
 
 
 
                                    4) Závěr 
 
 
 
Zasedání ŠR bylo ukončeno v 17:30 hodin. 
 
 
 
 
 
……………………......................                                ..................................................... 
        Mgr. Petra Svachová                                                       Mgr. Hana Smutná  
                předseda                                                                                  zapsala    
                                                    
 
 
 



   
Výpis usnesení ze zasedání ŠKOLSKÉ RADY při Základní škole Hrušovany 
nad Jevišovkou ze dne 25.8.2022 
 
4/2022   ŠR schvaluje změny v ŠVP Škola pro život. Upravený ŠVP vstoupí  
     v platnost 1. 9. 2022. 
 
 


